
 

会員保護者様各位 

JSS 米子スイミングスクール 

支配人 戸田 真二 

 

「安全水泳指導」実施のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当スクールの活動にご理解・ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、JSS の進級基準には、水難事故防止を目的に安全水泳指導としてのカリキュラムが

組まれています。これから夏のシーズンに向けて、川遊びや海へ出かける機会も増えてくる

かと思います。そこで今年度も夏のシーズンを前に着衣泳を含めた【安全水泳指導】を 

通常授業内で実施致します。 

つきましては、下記詳細をご確認いただき、ご参加くださいますよう、お願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1.期 間 ： 2025 年６月 3 日（火）～６月 7 日（土） 通常授業時間内にて 

 

2.対 象 ： ・キンダー・本科②・本科クラス・にしき幼稚園クラス・ＪＳＳ部 

       ※全年齢対象で着衣泳（水中歩行も含む）体験を行います。 

       ※当日忘れた方についてはＴシャツを着用しない形で安全水泳項目を 

指導させて頂きます。 

 

3.持ち物 ： ・T シャツ 

・濡れたＴシャツを持って帰るビニール袋 

       ※水質保持の為、Ｔシャツは、白で洗濯済のものを持参してください。 

        体操時に使用しているＴシャツがベストです。 

       ※Ｔシャツとビニール袋には記名（フルネーム）を必ずお願いします。 

 

以上 


